
 
Kupní smlouva  

č. kupujícího: S/85/208/5/2023/10                                                                                                        
č. prodávajícího: 08032023 

 
uzavřená mezi níže uvedenými stranami 

 
 

I. Smluvní strany 
 
Prodávající :  
 
CONTSYSTEM s.r.o., IČ: 27793486, DIČ: CZ27793486, se sídlem Nám. 14. října 1307/2, Praha 5 

– Smíchov, 150 00 
Adresa pro doručování: Ostrava-Slezká Ostrava, Lihovarská 2121/85, PSČ 710 00 
Zastoupený: Miroslavem Langrem, MBA – jednatelem společnosti 
bankovní spojení: ČSOB a.s., č. ú. 251274831/0300 
 
 
Kupující : 
 
Lesy města Brna, a.s., IČ:60713356; DIČ:CZ60713356; se sídlem, Kuřim, Křížkovského 247,664 34  
zastoupený: Bc. Petrou Quittovou – předsedkyní představenstva 
oprávněný k podpisu smlouvy: Ing. Jiří Neshyba – ředitel společnosti 
adresa provozovny: Dřevo Rájec, Spešovská 631, 679 02 Rájec – Jestřebí 
bankovní spojení: KB Brno – město, č.ú. 102731-621/0100 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající se zavazuje za podmínek uvedených v této kupní smlouvě dodat a kupující se 
zavazuje za podmínek uvedených v této kupní smlouvě odebrat a zaplatit věci, které jsou 
předmětem této kupní smlouvy. 

2. Předmětem smlouvy je dodávka 1ks nového kontejneru s hydraulickou rukou na nákladní 
automobil dle specifikace zadávací dokumentace a nabídky prodávajícího. Specifikace tvoří 
přílohu č.1 této smlouvy. 
 
(dále jako kontejnery) 
 
 

 
III. Dodání předmětu smlouvy 

 
1. Prodávající dodá na své náklady kontejner do provozovny kupujícího, jejíž adresa je uvedena 

výše. 
2. Prodávající se zavazuje dodat kontejner s HR nejpozději do 30. 9. 2023.  
3. Dokladem o dodání předmětu smlouvy je dodací list, podepsaný pověřenými zástupci 

kupujícího a prodávajícího. Podpisem dodacího listu potvrzují prodávající a kupující dodání 
kontejneru s HR a jeho složení na místě určení a nepředstavuje převzetí stroje do vlastnictví 
kupujícího. 

4. Kupující je oprávněn odmítnout vyložení a dodání kontejneru s HR pouze v případě, že před 
vykládkou zjistí, že kontejner s HR je zjevně poškozený. O tomto poškození je kupující 
povinen sepsat zápis s řidičem dopravce. 

HanaBeinhauer
Zvýraznění

HanaBeinhauer
Zvýraznění



5. Po odstranění případných vad a nedodělků bude pověřenými zástupci obou smluvních stran 
sepsán zápis o předání a převzetí kontejnerů, který bude sloužit jako podklad k fakturaci a 
stanovení termínu počátku záruční doby. 

6. Kupující může odmítnou převzít kontejner s HR, který nesplňuje požadované a dohodnuté 
technické parametry a funkce nebo byly u něj zjištěny vady a nedodělky, které brání v 
běžném užívání a bezpečnému provozu. 

7. Kupující kontejner s HR převezme v případě výskytu vad a nedodělků, které nemají vliv na 
běžné užívání a bezpečný provoz kontejnerů. Obě strany se však dohodnou na jejich 
odstranění nebo přiměřené slevě z ceny kontejnerů.  

 
 
IV.  Záruka 
 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na bezplatné odstranění výrobních vad předmětu 
smlouvy v délce 12 měsíců od data převzetí stroje.  

2. Záruka se týká skrytých výrobních vad vzniklých při výrobě kontejnerů. Záruka se 
nevztahuje na závady způsobené mechanickým poškozením kontejneru s HR, neodbornou 
manipulací, vnější událostí nebo použitím kontejneru v rozporu s obvyklým způsobem jeho 
používání, neodbornou či nešetrnou obsluhou nebo opravou kontejnerů jiným než 
autorizovaným subjektem.  

3. V záruční době provede prodávající bezplatnou výměnu vadných dílů, tzn., že kupující 
nehradí cestovné ani pracovní čas montéra.    

4. Kupující se zavazuje podat reklamaci prodávajícímu v písemné formě, přičemž v rámci 
možností popíše závadu nebo její projevy.  

5. Kupující se zavazuje poskytnout součinnost při odstraňování poruch v záruční době. 
6. Prodávající se zavazuje zahájit odstraňování vad v záruční době v nejkratším možném 

termínu, nejpozději však do 10 dnů od oznámení vady prodávajícímu. 
 
 

V. Kupní cena, platební podmínky 
 

1. Kupní cena za předmět smlouvy uvedený v čl. II této smlouvy je 1.150.000,- Kč bez DPH + 
21 % DPH, tj. celkem 1.391.500,- Kč včetně DPH.  
Cena za kontejner s HR je konečná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady, jejichž 
vynaložení Prodávající předpokládá a jsou obvyklé při plnění smlouvy, a to vč. rizik, zisků, 
dopravy a pojištění pro transport, poplatků, odstranění veškerých případných vad a 
nedodělků zjištěných při předání a převzetí kontejnerů a zaškolení obsluhy. Kupní cena 
zahrnuje též všechny vedlejší náklady např. na kursové vlivy, obecný vývoj cen, apod. 

2. Smluvní strany se dohodly na úhradě kupní ceny na základě daňového dokladu, vystaveného 
prodávajícím nejpozději do 10 dnů od předání a převzetí kontejneru s HR Kupujícím. 

3. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem připsání příslušné částky na bankovní účet 
prodávajícího. 

4. Faktury musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění (dále také jako „ZoÚ“) a dále ZoDPH (mít náležitosti daňového dokladu) a 
Občanského zákoníku (mít náležitosti obchodní listiny). Nedílnou součástí konečné faktury 
(její přílohou) musí být podepsaný předávací protokol podle čl. III. odst. 5. Smlouvy. 

5. Vystavená faktura bude obsahovat: 
- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo; 
- identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího vč. DIČ; 
- náležitosti obchodní listiny; 
-  výr. číslo, pokud takové číslo kontejner s HR obsahuje 
- datum vystavení a datum uskutečnění zdanitelného plnění; 
- výši ceny bez DPH, sazbu DPH, výši DPH celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů 

a cenu celkem včetně DPH. 
 
 



VI. Přechod vlastnického práva 
1. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího dnem podpisu zápisu o předání 

a převzetí stroje oběma smluvními stranami. 
 
 

 
VII. Ukončení smlouvy, platnost smlouvy 

 
1. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy pouze z důvodů stanovených 

Občanským zákoníkem, Smlouvou, a dále v případech podstatného porušení smluvních 
povinností ve smyslu § 2002 odst. 1 Občanského zákoníku, za které Smluvní strany 
pokládají zejména: 

a) prodlení s dodáním kontejneru s HR dle čl. II. odst. 2. Smlouvy o více než 30 dnů; 
b) prodlení kupujícího s řádným zaplacením faktury o více než 30 dnů; 
c) Kontejner s HR nesplňuje některý z vymezených technických parametrů, popř. nesplňuje 

požadavky na jeho vybavení a bezpečný provoz 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
3. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
Zveřejnění ve smyslu Zákona o registru smluv se zavazuje zajistit Kupující do 5 dnů od 
podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami. 

4. Při ukončení platnosti Smlouvy shora uvedenými způsoby musí Smluvní strany vyrovnat 
všechny vzájemné pohledávky a závazky včetně smluvních pokut, na které vznikl nárok 
včetně práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti. 

 
 

VIII. Závěrečná a společná ustanovení 
 

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně formou samostatných 
dodatků ke smlouvě. 

2. Právní vztahy neupravené Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku. 

3. Jestliže tato smlouva stanoví některému z účastníků povinnost písemného úkonu, je takováto 
povinnost splněna osobním doručením tohoto úkonu oproti podpisu druhého účastníka anebo 
jeho zasláním ve formě doporučeného dopisu na adresu druhého účastníka uvedenou v 
záhlaví této smlouvy. Nebude-li možno jakýkoliv dopis doručit druhé straně, považuje se za 
den jeho doručení pátý den po podání dopisu na poštu k doporučenému odeslání na adresu 
účastníka uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž 2 vyhotovení obdrží kupující a 
jedno prodávající. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že hlavní povinností, kterou prodávající z této smlouvy 
má, je dodání předmětu smlouvy kupujícímu a je tedy nesporné, že převážná část plnění 
povinností prodávajícího nespočívá ve výkonu činnosti, nýbrž v dodání předmětu smlouvy. 

6. Pokud by se jednotlivá ustanovení této smlouvy ukázala jako právně neúčinná, není tím 
dotčena platnost ostatních ustanovení této smlouvy. Právně neúčinná ustanovení této 
smlouvy musí být smluvními stranami neprodleně nahrazena účinnými ustanoveními, která 
jsou svou povahou s přihlédnutím k hospodářskému účelu neúčinných ustanovení nejbližší. 

7. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných Smlouvou, 
budou řešit především vzájemnou dohodou. Spory nevyřešené dohodou budou rozhodovány 
příslušným soudem, který je obecným soudem Kupujícího v okamžiku podpisu Smlouvy.  



8. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva včetně jejích dodatků a příloh budou 
zveřejněny v registru smluv dle Zákona o registru smluv, případně mohou být tyto 
zveřejněny i jiným vhodným způsobem, při dodržení zvláštních právních předpisů týkající 
se ochrany osobních údajů. Smluvní strany dávají zároveň tímto Kupujícímu svůj výslovný 
souhlas ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, v platném znění, se zpracováním veškerých ve Smlouvě uvedených osobních údajů, 
včetně údajů citlivých, na dobu neurčitou, za účelem splnění smluvních povinností, evidence 
Smlouvy a zpřístupnění obsahu Smlouvy veřejnosti. 

9. Obě strany svým podpisem stvrzují, že tato dohoda je výrazem jejich pravé, vážné a svobodné 
vůle a že ji neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 

 
 
     V Kuřimi dne: 30. 5. 2023                                       V Praze dne: 30. 5. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………  ………………………………… 
               
 
         kupující prodávající 
 
 
 
 
       


		2023-05-30T14:33:38+0200
	Ing. Jiří Neshyba


		2023-06-01T11:03:23+0200
	Miroslav Langer, MBA




